
 
 

Решение № 11/79 Утверждение форм запросов 

РЕЖЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
30 июня 2021 г.                                                                 № 11/79    

 г. Реж 
 

Об утверждении форм запросов и сведений по проверке достоверности 
биографических сведений и иных сведений, представленных 
кандидатами в депутаты  Режевской Думы восьмого созыва  

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 44 Избирательного 

кодекса Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 02.12.2020 № 35/213 «О возложении полномочий 

избирательных комиссий муниципальных образований на территориальные 

избирательные комиссии» Режевская районная территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии 

Режевского городского округа р е ш и л а :  

1. Утвердить формы запросов в территориальные подразделения 

государственных органов Российской Федерации, государственных органов 

Свердловской области по проверке достоверности биографических сведений 

и иных сведений, представленных кандидатами в депутаты  Режевской Думы 

восьмого созыва (приложения № 1, 2). 

2. Утвердить форму запроса в учебные заведения по проверке 

достоверности сведений о профессиональном образовании, представленных 



2 
 
 

Решение № 11/79 Утверждение форм запросов 

кандидатами в депутаты  Режевской Думы восьмого созыва (приложение 

№3). 

3. Направить настоящее решение в окружную избирательную 

комиссию по выборам депутатов Режевской Думы восьмого созыва по 

четырехмандатному избирательному округу № 1 и разместить на странице 

Режевской районной территориальной избирательной комиссии сетевого 

издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области». 

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Режевской районной те6рриториальной 

избирательной комиссии  В.В. Осипова. 

 

       Председатель  
          Режевской районной  
территориальной избирательной  
                    комиссии                         А.С. Воробьева 
       
          Секретарь   
 Режевской районной  
территориальной избирательной  
                   комиссии                         Т.А. Лыжина 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 

Решение № 11/79 Утверждение форм запросов 

 
 
 
 

Приложение №1 
к решению Режевской районной 
территориальной избирательной 

комиссии  от 30 июня  2021 г. № 11/79 
 
 

БЛАНК ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
 

_______________ № ________ 

На № _______ от ___________ 

 Начальнику 
Информационного центра ГУ МВД 

России по Свердловской области 
полковнику внутренней службы 

 

Захарову В.И. 
 

Уважаемый Владимир Ильич! 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 33 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» направляю сведения 

о лицах, выдвинутых кандидатами на выборах депутатов Режевской Думы 

восьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года,  с целью выявления 

обстоятельств, ограничивающих пассивное избирательное право кандидатов, 

а также проверки достоверности представленных ими сведений. 

О результатах проверки просим сообщить в десятидневный срок. 

 

Приложение: на _____ л. в 1 экз. 

 

Председатель  
окружной избирательной комиссии         ____________          А.Ю. Кузьминых 
                                                                       



 
 

Решение № 11/79 Утверждение форм запросов 

                                                                                                                                           Приложение 
к письму окружной избирательной комиссии 

от «___»________2021 г. №_____ 
 

СВЕДЕНИЯ 
 для проверки на предмет наличия судимости, фактов привлечения к уголовной и административной 

ответственности лиц, выдвинутых кандидатами на выборах депутатов Режевской Думы  
восьмого созыва 

  
№ 
п/
п 

Фамилия 
(в том 
числе 

имевшиеся
) 

Имя (в том 
числе 

имевшиеся
) 

Отчество 
(в том 
числе 

имевшиеся
) 

Дата 
рождения 
(дд.мм.ггг

г) 

Место 
рождения 

(республик
а, край, 
область, 
район, 
город) 

Адрес 
регистрации 

по месту 
жительства 

(пребывания
) 

(республика, 
край, 

область, 
район, 
город) 

Код региона 
места 

жительства 
(пребывания

) 

Регион, в 
котором 

баллотируетс
я кандидат 

Код региона, 
в котором 

баллотируетс
я кандидат 

Место 
работы 

(службы
) 

Сведения о 
судимости, 

представленны
е кандидатом 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
            
            
            

 
 

 



 
 

Решение № 11/79 Утверждение форм запросов 

Приложение № 2 
к решению Режевской районной 
территориальной избирательной 

комиссии  от 30 июня  2021 г. № 11/79 
 

БЛАНК ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
 
 

_______________ № ________ 

На № _______ от ___________ 

 Начальнику 
отделения по вопросам миграции 

ОМВД России по Режевскому району 
 

Загайновой Т.А. 
 

Уважаемая Татьяна Александровна! 

 

В соответствии со статьями 20 и 33 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьями 16 и 44 Избирательного кодекса 

Свердловской области направляем Вам сведения о кандидатах на выборах 

депутатов Режевской Думы восьмого созыва для проведения проверки 

достоверности паспортных данных, наличия гражданства Российской 

Федерации, а также установления факта подачи уведомления о наличии у 

кандидатов гражданства иного государства, вида на жительство или иного 

действительного документа, подтверждающего право на постоянное 

проживание в иностранном государстве. 

О результатах проверки достоверности указанных сведений просим 

сообщить в десятидневный срок. 

 

Приложение: на __ л. в 1 экз. 

 

Председатель  
окружной избирательной комиссии         ____________          А.Ю. Кузьминых



 
 

Решение № 11/79 Утверждение форм запросов 

СВЕДЕНИЯ 
для проведения проверки достоверности паспортных данных кандидатов,  

наличия гражданства Российской Федерации, а также установления факта подачи уведомления о наличии у 
кандидатов гражданства иного государства, вида на жительство или иного действительного документа, 

подтверждающего право на постоянное проживание в иностранном государстве,  
и о результатах проверки 

 
№ 
п/
п 

Фамили
я 

Имя Отчеств
о 

Паспорт 
либо 

заменяющи
й его 

документ 
(вид, серия, 
номер, дата 

выдачи, 
орган и код 

органа 
выдачи) 

Дата 
рождени

я 

Место 
рождения 

Адрес места жительства Достовер-
ность 

паспортны
х данных 
(данных 

документа
, 

заменяющ
е-го 

паспорт) 

Нали-
чие 

гражда
нства 
РФ 

Наличие 
уведомления о 

наличии у 
кандидата 

гражданства 
иностранного 
государства 

или документа, 
подтверждающ

его право на 
постоянное 

проживание в 
иностранном 
государстве 

Субъект РФ, 
район, город, 

иной 
населенный 

пункт 

Улица, 
дом, 

корпус, 
квартира 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

 
Столбцы с 1 по 9 заполняются избирательной комиссией, направившей запрос. 
Столбцы с 10 по 12 заполняются органами МВД России.  
В случае выявления расхождений в паспортных данных, в столбце указываются полные паспортные данные в соответствии с информацией МВД России.  
При отсутствии расхождений, проставляется отметка «да». В случае наличия гражданства Российской Федерации проставляется отметка «да», при отсутствии 
такового – «нет».  
В случае наличия уведомления о наличии у данных граждан гражданства иного государства, вида на жительство или иного действительного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание в иностранном государстве проставляется отметка, указывающая на соответствующий статус в конкретном 
государстве, при отсутствии любого из перечисленных статусов – «нет».                                                                                                                            



 
 

Решение № 11/79 Утверждение форм запросов 

Приложение № 3 
к решению Режевской районной 
территориальной избирательной 

комиссии от 30 июня  2021 г. № 11/79 
 
 

БЛАНК ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
 

_______________ № ________ 

На № _______ от ___________ 

 Ректору 
________________________________ 

(наименование учебного заведения) 

________________________________ 
 

Уважаемый ___________________! 

 

В соответствии со статьями 20 и 33 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 6 Федерального 

закона «О персональных данных», статьями 16 и 44 Избирательного кодекса 

Свердловской области направляем копии дипломов, представленных 

кандидатами при выдвижении на выборах депутатов Режевской Думы  

восьмого созыва для проведения проверки достоверности сведений о 

профессиональном образовании кандидатов, в том числе подтверждения 

фактов выдачи им указанных дипломов. 

О результатах проведенной проверки просим сообщить в 

десятидневный срок. 

 

Приложение: на __ л. в 1 экз. 

 

Председатель  
окружной избирательной комиссии         ____________          А.Ю. Кузьминых 


